
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благо
получия человека по Хабаровскому краю 

(Управление Роспотребнадзора по Хабаровскому краю)
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИ

ТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ 
В Г. КОМСОМОЛЬСКЕ-НА-АМУРЕ, КОМСОМОЛЬСКОМ, АМУРСКОМ, СОЛНЕЧНОМ,

ИМЕНИ И. ОСИПЕНКО И УЛЬЧСКОМ РАЙОНАХ
Севастопольская ул., д. 60, г. Комсомольск-на-Амуре, 681013, тел.: (4217) 54-01-00, факс: (4217) 54-42-93, E-m ail rpn27km s@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о госпитализации (изоляции), проведении обязательного медицинского 
осмотра, временном отстранении от работы, проведении профилактических 
прививок, введении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина)

4 февраля 2022г № ГО
г. Комсомольск-на-Амуре

Я, заместитель Главного государственного санитарного врача по г. 
Комсомольску-на-Амуре, Комсомольскому, Амурскому. Солнечному, им. 
П.Осипенко и Ульчскому. районов Веретенникова Татьяна Викторовна,

проанализировав эпидемиологическую ситуацию по заболеваемости 
острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ), отмечаю, что в 
МБОУ СОТТТ Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского му
ниципального района по состоянию на 04.02.2022 г. зарегистрировано 44 
случая заболевания ОРВИ среди детей, что составляет 37% от общей чис
ленности детей в образовательном учреждении.

Руководствуясь п.п.8 п.1 ст.51 Федерального Закона от 30.03.1999 № 
52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», сани
тарно-эпидемиологическими правилами СанПиН 3.3686-21 "Санитарно- 
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», 
СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устрой
ству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в усло
виях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
МБОУ СОШ Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского му
ниципального района:

1. Организовать проведение комплекса профилактических, санитарно
противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение воз
никновения и распространения острых респираторных инфекций в учрежде
нии.

mailto:rpn27kms@mail.ru


2. Обеспечить приостановление (очной) деятельности МБОУ СОШ 
Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального 
района, в течение 7 дней с 07.02.2022 по 13.02.2022

3. Временно отстранить от посещения учреждения работников учре
ждения при наличии признаков заболевания для установления окончательно
го диагноза и лечения. Допуск к посещению учреждения осуществлять на 
основании заключения лечебно-профилактической организации.

4. Посещение Организации детьми, перенесшими заболевание ОРВИ, 
допускается при наличии медицинского заключения врача об отсутствии ме
дицинских противопоказаний для пребывания в Организации.

5. Обеспечить проведение заключительной дезинфекции в помещениях 
образовательного учреждения - силами персонала под руководством меди
цинских работников КГБУЗ «Комсомольская межрайонная больница» ми
нистерства здравоохранения Хабаровского края.

6. Информацию о выполнении постановления представить в террито
риальный отдел Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в срок 
до 08.02.2022г (любым доступным способом).

Ответственность за выполнение настоящего Постановления 
возлагается на Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа Нижнетамбовского сельского по
селения Комсомольского муниципального района

Заместитель Главного государственного 
санитарного врача
по г. Комсомольску-на-Амуре, >' • .  ,
Комсомольскому, Амурскому. Солнечному,
им. П.Осипенко и Ульчскому районов Т.В. Веретенникова


